as dotações orçamentárias sujeitas aos mencionados limites, ressaltando que as 

Portarias Conjuntas nº 9 e 10, de 19 de setembro de 2024, realizaram a compensação 

entre os citados limites individualizados, nos valores de R$ 90.000.000,00 (noventa 

milhões de reais) e R$ 134.400.000,00 (cento e trinta e quatro milhões e quatrocentos 

mil reais), tendo como órgãos cedentes a Justiça Federal e a Justiça do Trabalho, 

respectivamente, em favor do Conselho Nacional de Justiça. 

Em atendimento ao art. 54, § 18, da LDO-2024, cumpre registrar que não há 

valores cancelados neste crédito que ultrapassem vinte por cento do valor